



ประกาศเทศบาลตำบลแม่เงิน
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ หมู่ ๓ บ้านป่าคา
ของเทศบาลตำบลแม่เงินอำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้อง ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณ ราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของ หน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงิน อื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

เทศบาลตำบลแม่เงินจะดำเนินการโครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ หมู่ ๓ บ้านป่าคา ปริมาณงาน กว้าง ๕.๐๐ ม. ยาวรวม ๘.๐๐ ม. สูง ๓.๐๐ ม. หรือปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๔๐.๐๐ ตร.ม. สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๓ บ้านป่าคา ตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ตามแบบมาตรฐานของ เทศบาลตำบลแม่เงิน ราคากลางในครั้งนี้อยู่ที่ ๑๖๕,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน) สำหรับตาราง แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และ รายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศ นี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือนมีนาคม พ.ศ.๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นายดำรงค์ จันแปงเงิน)
นายกเทศมนตรีตำบลแม่เงิน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ หมู่ ๓ บ้านป่าคา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๖๕,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขปปริมาณ กว้าง ๕.๐๐ ม. ยาวรวม ๘.๐๐ ม. สูง ๓.๐๐ ม. หรือปริมาณ
พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๔๐.๐๐ ตร.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ เดือนมีนาคม พ.ศ.๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๖๕,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๖ จำนวน ๑ ชุด
 - ๕.๒ ปร.๕ จำนวน ๑ ชุด
 - ๕.๓ ปร.๔ จำนวน ๑ ชุด
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - (๑) นายชูชาติ เม้าพิมพ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - (๒) นายวินัย อินตะ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน กรรมการ
 - (๓) นายสุทธิพงษ์ อี้ใจ ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายดำรงค์ จันแปงเงิน)
นายกเทศมนตรีตำบลแม่เงิน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ 3 บ้านป่าคา

ปริมาณ กว้าง 5.00 เมตร. ยาว 8.00 เมตร สูง 3.00 เมตร (หรือปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 40.00 ตร.ม.)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าคา หมู่ที่ 3 ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่เงิน ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ประมาณการ ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน

ประมาณการเมื่อวันที่ 16 เดือน มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างคิดค่า F (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร ค่า F= 1.3074	155,461.05	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา ค่า F= 1.0700		
	- ค่าขนส่ง	6,760.92	
	- ค่าป้ายโครงการ	3,567.63	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	165,789.59	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	165,000.00	
	(-ตัวอักษร-)	หนึ่งแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน	

ประมาณการโดย

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา

(นายสุริชิต กั้นดีบ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ เม้าพิมพ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวินัย อินดี)

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสุทธิพงษ์ อีใจ)

ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก

หมายเหตุ

ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน กุมภาพันธ์ 2561

ราคาน้ำมันดีเซล ปิมน้ำมัน ปตท. อ. เมือง จ. เชียงราย วันที่ 16 เดือน มีนาคม 2561 เฉลี่ย 27.00 - 27.99 บาท / ลิตร

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ 3 บ้านป่าคา

ปริมาณ กว้าง 5.00 เมตร. ยาว 8.00 เมตร สูง 3.00 เมตร (หรือปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 40.00 ตร.ม.)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าคา หมู่ที่ 3 ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่เงิน ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ประมาณการ ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน

ประมาณการเมื่อวันที่ 16 เดือน มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		(บาท)		(บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	118,908.56	1.3074	155,461.05	
	- ค่าขนส่ง				
	- ป้ายโครงการ 1 ป้าย	6,318.62	1.07	6,760.92	
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00%	3,334.23	1.07	3,567.63	
	เงินประกันผลงาน 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			165,789.59	
	(-ตัวหนังสือ-)			165,000.00	

หนึ่งแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน

ประมาณการโดย

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา
(นายสุริชัย กันต๊ะ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายชูชาติ เม้าพิมพ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายวินัย อินต๊ะ)

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายสุทธิพงษ์ อีใจ)

ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก

หมายเหตุ

ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน กุมภาพันธ์ 2561

ราคาน้ำมันดีเซล บิมน้ำมัน ปตท. อ. เมือง จ. เชียงราย วันที่ 16 เดือน มีนาคม 2561 เฉลี่ย 27.00 - 27.99 บาท / ลิตร

บัญชีรายการประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างศาลากลางนอกประสงค์ หมู่ที่ 3 บ้านป่าคา

ประมาณ กว้าง 5.00 เมตร, ยาว 8.00 เมตร สูง 3.00 เมตร (หรือปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 40.00 ตร.ม.)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าคา หมู่ที่ 3 ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่เงิน ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ประมาณการ ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน

ประมาณการเมื่อวันที่ 16 เดือน มีนาคม 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน		
				1	งานขุดดินฐานราก - กลบดิน	6.00	ลบ.ม.		
2	งานทรายรองพื้น	0.30	ลบ.ม.	280.38	84.11	99.00	29.70	113.81	
3	งานคอนกรีตขยายรองพื้น + ท้องรางระบายน้ำ	0.80	ลบ.ม.	1,368.96	1,095.16	398.00	318.40	1,413.56	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง + พื้น	7.18	ลบ.ม.	-	-	391.00	2,807.38	2,807.38	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (มอก.15)	53.00	ถุง	132.08	7,000.24	-	-	7,000.24	
	- ทรายหยาบ	8.00	ลบ.ม.	280.38	2,243.04	-	-	2,243.04	
	- หินข้อเบอร์ 1	18.00	ลบ.ม.	504.00	9,072.00	-	-	9,072.00	
5	งานเหล็กเสริม	0.38	ตัน	-	-	3,300.00	1,254.00	1,254.00	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 สก. 6 มม.	25.00	เส้น	48.59	1,214.75	-	-	1,214.75	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้อยัด SD 40 สก. 12 มม.	37.00	เส้น	182.56	6,754.72	-	-	6,754.72	
	- ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Wire mesh 4 มม. @0.20ม.	40.00	ตร.ม.	27.00	1,080.00	5.00	200.00	1,280.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	12.00	กก.	74.77	897.24	-	-	897.24	
6	งานเหล็กโครงหลังคา	348.00	กก.	-	-	10.00	3,480.00	3,480.00	
	- เหล็ก C 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. (15-16 ก.ก./ท่อน)	14.00	ท่อน	408.88	5,724.32	-	-	5,724.32	
	- เหล็ก C 100 x 50 x 20 x 2.3 มม. (23.5 ก.ก./ท่อน)	11.00	ท่อน	628.93	6,918.23	-	-	6,918.23	
7	งานหลังคา								
	- หลังคาแผงแผ่นเมทัลชีทอลูซิงค์ AZ70 สลอน 76 หน้า 0.28 มม.	80.85	ตร.ม.	95.00	7,680.75	20.00	1,617.00	9,297.75	
	- สกรูยิงแผ่นเมทัลชีท	3.00	กล่อง	215.00	645.00	-	-	645.00	
	- ครอบข้ามแผ่นเมทัลชีท	14.00	เมตร	42.06	588.84	-	-	588.84	
	- เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมผืนผ้า 1"X2"	4.00	ท่อน	180.00	720.00	-	-	720.00	
	ยกยอดไป							62,174.89	

ประมาณราคาโดย

(ลงชื่อ)

(นายสุชาติ กันดิษฐ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)

(นายสุชาติ เม้าพิมพ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

หมายเหตุ

ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน กุมภาพันธ์ 2561

ราคาน้ำมันดีเซล ปั่นน้ำมัน ปตท. อ. เมือง จ. เชียงราย วันที่ 16 เดือน มีนาคม 2561 เฉลี่ย 27.00 - 27.99 บาท / ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายวินัย จินตวิ)

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ)

(นายสุทธิพงษ์ อัจ)

ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก

บัญชีรายการประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ 3 บ้านป่ากา

ปริมาณ กว้าง 5.00 เมตร, ยาว 8.00 เมตร สูง 3.00 เมตร (หรือปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 40.00 ตร.ม.)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่ากา หมู่ที่ 3 ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่เงิน ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ประมาณการ ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน

ประมาณการเมื่อวันที่ 16 เดือน มีนาคม 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน		
	ชกยอดรวม							62,174.89	
8	งานผนัง				-		-	-	
	งานก่อคอนกรีตบล็อก	51.04	ตร.ม.		-	82.00	4,185.28	4,185.28	
	- คอนกรีตบล็อก ขนาด 7*19*39 ซม.	664.00	ก้อน	4.67	3,100.88		-	3,100.88	
	- ปูนซีเมนต์ผสม มอก 80	7.00	ถุง	138.62	970.34		-	970.34	
	- ทรายหยาบ	1.53	ลบ.ม.	280.38	428.98		-	428.98	
9	งานก่อคอนกรีตบล็อกช่องลมกันฝน(ลิตา,เหลี่ยม)	8.96	ตร.ม.		-	82.00	734.72	734.72	
	คอนกรีตบล็อกช่องลมกันฝน(ลิตา,เหลี่ยม) ขนาด 7*19*39 ซม	116.48	ก้อน	7.48	871.27		-	871.27	
	- ปูนซีเมนต์ผสม มอก 80	2.00	ถุง	138.62	277.24		-	277.24	
	- ทรายหยาบ	0.26	ลบ.ม.	280.38	72.90		-	72.90	
10	คอนกรีตเสาเอ็นและคานทับหลัง (รวมเหล็กเสริม)	18.00	เมตร		-	44.00	792.00	792.00	
11	งานฉาบปูนผนัง + เสา	102.08	ตร.ม.		-	82.00	8,370.56	8,370.56	
	- ปูนซีเมนต์ผสม มอก 80	14.00	ถุง	138.62	1,940.68		-	1,940.68	
	- ทรายละเอียด	3.06	ลบ.ม.	415.89	1,272.62		-	1,272.62	
12	ไม้เชิงชาย				-		-	-	
	- ไม้สังเคราะห์ 1"x8"	21.00	เมตร	120.00	2,520.00	34.50	724.50	3,244.50	
13	งานทาสี								
	- สีกันสนิม	54.12	ตร.ม.	26.42	1,429.85	32.00	1,731.84	3,161.69	
	- สีน้ำพลาสติก	102.86	ตร.ม.	33.26	3,421.12	30.00	3,085.80	6,506.92	
14	งานวางระแนงฝ้า				-		-	-	
	- คอนกรีตบล็อก ขนาด 7*19*39 ซม.	100.00	ก้อน	4.67	467.00		-	467.00	
	- ปูนซีเมนต์ผสม มอก 80	2.00	ถุง	138.62	277.24		-	277.24	
	ชกยอดไป							98,849.72	

ประมาณราคาโดย

(ลงชื่อ)

(นายสุวิชัย กันต์ชัย)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ เม้าพิมพ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายวินัย อินทร์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสุทธิพงษ์ อีใจ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน

ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก

หมายเหตุ

ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน กุมภาพันธ์ 2561

ราคาน้ำมันดีเซล ปีน้ำมัน ปตท. อ. เมือง จ. เชียงราย วันที่ 16 เดือน มีนาคม 2561 เฉลี่ย 27.00 - 27.99 บาท / ลิตร

ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	ระยะขนส่ง	ค่าบรรทุก	รวม	หมายเหตุ
1	เหล็กเสริม	0.38	70	168.19	64.60	ไม่คิด 10 กม.แรก
2	ปูนซีเมนต์	3.80	70	235.47	894.79	
3	ทราย/ทรายละเอียด	13.15	25	85.23	1,120.77	
4	หิน	18.00	70	235.47	4,238.46	
	รวม				6,318.62	
	คิดเป็นเงินประมาณ				6,318.62	

หมายเหตุ

ราคาน้ำมันดีเซล บิมน้ำมัน ปตท. อ. เมือง จ. เชียงราย วันที่ 16 เดือน มีนาคม 2561 เฉลี่ย 27.00 - 27.99 บาท / ลิตร